
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Διαπιστωτική πράξη για την οριστικοποίηση της 
προκαταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού (Π.O.Α.), 
για τις περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Κα-
βάλας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδ.-Θρά-
κης, όπως αυτή αποτυπώθηκε στους έγχρωμους 
ορθοφωτοχάρτες (υπόβαθρα) από την εταιρεία 
«Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε.», με εξαίρεση τις περιοχές για τις 
οποίες έχει ήδη καθορισθεί διοικητικά αιγιαλός, 
παραλία και παλαιός αιγιαλός και έχουν δημοσιευ-
θεί στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως»

2 Κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων εμβαδού Α 
6.165,57 τ.μ. , και Β 1133,96 τμ ευρισκόμενες στην 
θέση «Μαυρόρεμα», περιοχής Κομνηνών, Δήμου 
Ξάνθης, Ν. Ξάνθης.

3 Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης τμήματος 
έκτασης 4400,13 τμ του αριθμ. 2021 θ ακινήτου 
Διανομής 1932 του αγροκτήματος Καλλιθέας-Ν. 
Χιλής Αλεξανδρούπολης ΠΕ Έβρου για κοινωφε-
λή σκοπό (ίδρυση κοιμητηρίου).

4 Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 129/11-2-1993 
(ΦΕΚ 587/Δ/27-5-1993) απόφασης Νομάρχη Κε-
φαλληνίας όπως ισχύει σήμερα, για την έκταση 
εμβαδού 1790,72 τ.μ., που βρίσκεται στην Θέση 
«Ιριά-Πετανοί», Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης, 
Δημοτικής Ενότητας Παλικής, Δήμου Κεφαλονιάς 
Π.Ε. Κεφ/νιάς».

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

  Αριθμ. 19287 (1)

Διαπιστωτική πράξη για την οριστικοποίηση της 
προκαταρκτικής οριογραμμής αιγιαλού (Π.O. Α.), 
για τις περιοχές της Περιφερειακής Ενότητας Κα-
βάλας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακεδ.-Θρά-
κης, όπως αυτή αποτυπώθηκε στους έγχρωμους 
ορθοφωτοχάρτες (υπόβαθρα) από την εταιρεία 
«Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε.», με εξαίρεση τις περιοχές για τις 
οποίες έχει ήδη καθορισθεί διοικητικά αιγιαλός, 
παραλία και παλαιός αιγιαλός και έχουν δημο-
σιευθεί στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυβερ-
νήσεως» 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ - ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις του άρθρου 280 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 

87/Α/2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικρά-
της» με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη 
μονάδα διοίκησης του Κράτους, η Αποκεντρωμένη Δι-
οίκηση Μακεδονίας - Θράκης. 

2. Τις διατάξεις του άρθ. 116 του ν. 4555/2018 (ΦΕΚ 
133/Α/19-7-2018) «Πρόγραμμα Κλεισθένης Ι» και την 
αριθμ. 42203/εγκ.27/13-8-2018 εγκύκλιο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών. 

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/ 
2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015), καθώς και την αριθμ. 14138/

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Νοεμβρίου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 463

5449

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.11.02 11:44:43
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5450 Τεύχος Δ’ 463/01.11.2018

15-05-2017 απόφαση του Υπουργού Εσωτερικών (ΦΕΚ 
250/Υ.Ο.Δ.Δ./26-5-2017) για το διορισμό του Συντονιστή. 

4. Τις διατάξεις του άρθ. 24 του π.δ. 142/2010 «Οργα-
νισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- 
Θράκης» (ΦΕΚ 235/Α/2010), όπως τροποποιήθηκε με το 
άρθ. 79 του ν. 4182/2013, (ΦΕΚ 185/Α/2013). 

5. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του ν. 3220/ 
2004 «Μέτρα αναπτυξιακής και κοινωνικής πολιτικής - 
αντικειμενικοποίηση του φορολογικού ελέγχου και άλ-
λες διατάξεις» (ΦΕΚ 15/Α/28.01.2004), στις οποίες προ-
βλέπεται ότι από 10.4.2004 αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, οι οποίες ανήκαν ή είχαν 
μεταβιβασθεί στους Νομάρχες, μέχρι την έναρξη λει-
τουργίας των Νομαρχιακών Αυτοδιοικήσεων και αφο-
ρούν θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών, που εξαιρέθηκαν από την κατάργηση 
με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 39 του 
ν. 2218/1994, περιέρχονται στο Γενικό Γραμματέα της 
Περιφέρειας, εκτός των θεμάτων των Υ.Δ.Ε.».

6. Την αριθμ. 1063649/790/Α0006/3-8-2004 απόφα-
ση του Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών με θέμα: 
«Καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιο-
τήτων σε θέματα Υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονο-
μίας και Οικονομικών, που περιέρχονται στους Γενικούς 
Γραμματείς Περιφερειών, κατά τις διατάξεις της παρ. 21 
του άρθρου 46 του ν. 3220/2004».

7. Το αριθμ. Δ6Α 1022671 ΕΞ 2011/10.2.2011 έγγραφο 
του Υπουργείου Οικονομικών - Διεύθυνση Οργάνωσης, 
σύμφωνα με το οποίο οι αρμοδιότητες του Υπουργού 
Οικονομικών που περιήλθαν στους Γενικούς Γραμματείς 
των Περιφερειών (του ν. 2503/1997, ΦΕΚ 107/Α/1997), 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 
του ν. 3220/2004 (Α’15) και καταγράφονται στην αριθμ. 
1063649/790/Α0006/3.8.2004 απόφαση του Υπουργού 
Οικονομίας και Οικονομικών, ασκούνται από 1/1/2011 
από το Γενικό Γραμματέα της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης (άρθρο 280 του ν. 3852/2010).

8. Τις διατάξεις του ν. 3469/2006 «Εθνικό Τυπογραφείο, 
Εφημερίς της Κυβερνήσεως και λοιπές διατάξεις» (ΦΕΚ 
131/Α/28-06-2006), όπως τροποποιήθηκαν και ισχύουν.

9. Τις διατάξεις του ν. 3861/2010 «Ενίσχυση της διαφά-
νειας με την υποχρεωτική ανάρτηση νόμων και πράξεων 
των κυβερνητικών, διοικητικών και αυτοδιοικητικών ορ-
γάνων στο διαδίκτυο "Πρόγραμμα Διαύγεια" και άλλες δι-
ατάξεις» (ΦΕΚ 112/Α/13-07-2010), όπως ισχύουν σήμερα.

10 .Τις διατάξεις του π.δ. 142/2017 «Οργανισμός 
Υπουργείου Οικονομικών» (ΦΕΚ 181/Α/23-11-2017) και 
ειδικότερα τα άρθρα 71 έως 78 και 98 έως 101.

11. Την αριθμ. 2/7166/0004/29-01-2018 απόφαση 
του Υπουργού Οικονομικών με θέμα: «Ανασυγκρότηση 
συλλογικών οργάνων του Υπουργείου Οικονομικών, στα 
οποία μετέχουν Προϊστάμενοι ή/και υπάλληλοι των Υπη-
ρεσιών της Γενικής Γραμματείας Δημόσιας Περιουσίας» 
(ΦΕΚ 375/Β/08-02-2018).

12. Το αριθμ. 48340/13-9-2018 έγγραφο του Υπουργεί-
ου Εσωτερικών και το αριθμ. ΔΔΠΒ 0013881 ΕΞ 2018/21-
8-2018 έγγραφο του Υπουργείου Οικονομικών «Έκδοση 
διαπιστωτικών πράξεων».

13. Τις διατάξεις του ν. 2971/2001 «Αιγιαλός, παρα-
λία και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ 285/Α/19-12-2001), όπως 
τροποποιήθηκαν, συμπληρώθηκαν και ισχύουν σήμερα.

14. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του ν. 4281/2014 «Μέ-
τρα στήριξης και ανάπτυξης της ελληνικής οικονομίας, 
οργανωτικά θέματα Υπουργείου Οικονομικών και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ 160/Α/08-08-2014).

15. Τις διατάξεις του άρθρου 27 του ν. 4321/2015 
«Ρυθμίσεις για την επανεκκίνηση της οικονομίας» (ΦΕΚ 
32/Α/21-03-2015).

16. Τις διατάξεις του άρθρου 62 του ν. 4403/2016 
«Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις διατάξεις 
των άρθρων 19,20,29,30,33,35, 40 έως 46 της Οδηγίας 
2013/34/ΕΕ σχετικά με.... και άλλες διατάξεις αρμοδιό-
τητας του Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Του-
ρισμού» (ΦΕΚ 125/Α/07-07-2016).

17. Τις διατάξεις της παρ. 2 περ. β και γ του άρθρου 
4 του ν. 2971/2001 οι οποίες προβλέπουν : «β)Μέσα σε 
προθεσμία έξι (6) μηνών από 1.1.2016 (όπως η προθεσμία 
αυτή αντικαταστάθηκε με το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 
και παρατάθηκε κατά επιπλέον δεκαοχτώ (18) μήνες με 
την παρ. 1 του άρθρου 62 του ν. 4403/2016), οι Περιφε-
ρειακές Διευθύνσεις Δημόσιας Περιουσίας υποχρεού-
νται: Να διαγράψουν την προκαταρκτική οριογραμμή 
αιγιαλού στις περιοχές που υφίσταται εγκεκριμένη ορι-
ογραμμή αιγιαλού και να αποτυπώσουν την τελευταία 
ως οριστική αποτυπώνοντας ταυτόχρονα και τις εγκε-
κριμένες οριογραμμές παραλίας και παλαιού αιγιαλού, 
εφόσον υπάρχουν....». «γ) Εντός προθεσμίας 12 μηνών 
από 1.1.2016 (όπως η προθεσμία αυτή αντικαταστάθηκε 
με το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 και παρατάθηκε κατά 
επιπλέον δώδεκα (12) μήνες με την παρ. 2 του άρθρου 62 
του ν. 4403/2016) οι Περιφερειακές Διευθύνσεις Δημόσι-
ας Περιουσίας υποχρεούνται να ελέγξουν την υπόλοιπη 
προκαταρκτική οριογραμμή και να υποβάλλουν πρότα-
ση για την τελική οριογραμμή σε περιπτώσεις εμφανώς 
εσφαλμένης προκαταρκτικής οριογραμμής και για να 
αντιμετωπιστούν ασυνέχειες μεταξύ της ήδη εγκεκρι-
μένης και της προκαταρκτικής οριογραμμής».

18. Τις διατάξεις της παρ. 7 του άρθρου 4 του ν. 2971/ 
2001 σύμφωνα με τις οποίες: «Αν μετά την παρέλευση 
18 μηνών από 01-01-2016 (όπως η προθεσμία αυτή 
αντικαταστάθηκε με το άρθρο 27 του ν. 4321/2015 και 
παρατάθηκε κατά επιπλέον δώδεκα (12) μήνες με τις 
διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 62 του ν. 4403/2016), 
δεν έχει εκδοθεί απόφαση για την οριστική οριογραμ-
μή αιγιαλού από την αρμόδια Επιτροπή του άρθρου 3, 
η προκαταρκτική οριογραμμή θεωρείται οριστική και 
εκδίδεται περί τούτου διαπιστωτική πράξη του αρμό-
διου Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
μέσα σε ένα μήνα από την εκπνοή της προθεσμίας. Η 
διαπιστωτική πράξη, η τεχνική έκθεση και τα σχετικά 
υπόβαθρα υποβάλλονται στους όρους δημοσιότητας 
των παραγράφων 3 και 4. Οι παράγραφοι 5 και 6 εφαρ-
μόζονται αναλόγως».

19. Το γεγονός ότι μέχρι και τις 30-06-2018, ημερο-
μηνία εκπνοής της προθεσμίας που τέθηκε με την παρ. 
7 του άρθρου 4 του ν. 2971/2001, όπως ισχύει, δεν εκ-
δόθηκαν αποφάσεις από τις αρμόδιες Επιτροπές του 
άρθρου 3 του ίδιου νόμου, με χωρική αρμοδιότητα την 
Περιφερειακή Ενότητας Καβάλας της Περιφέρειας Ανα-
τολικής Μακεδονίας-Θράκης, για την οριστικοποίηση 
της οριογραμμής αιγιαλού στο σύνολο της, και κατά συ-
νέπεια, σύμφωνα με τις προμνημονευθείσες διατάξεις, η 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5451Τεύχος Δ’ 463/01.11.2018

προκαταρκτική οριογραμμή που έχει αποτυπωθεί στους 
έγχρωμους ορθοφωτοχάρτες θεωρείται οριστική, πλην 
των τμημάτων της οριογραμμής, για τα οποία εκδόθηκε 
επικυρωτική απόφαση σύμφωνα με τις διατάξεις του 
ν. 2971/2001», διαπιστώνουμε:

1. Την οριστικοποίηση της προκαταρκτικής οριογραμ-
μής αιγιαλού (Π.Ο.Α.), για τις περιοχές της Περιφερειακής 
Ενότητας Καβάλας της Περιφέρειας Ανατολικής Μακε-
δονίας-Θράκης, σε εφαρμογή της παρ. 7 του άρθρου 4 
του ν. 2971/2001, όπως ισχύει, η οποία χαράχτηκε με 
κόκκινο χρώμα επί υποβάθρων από την εταιρεία «Εθνικό 
Κτηματολόγιο και Χαρτογράφηση Α.Ε.» (Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε.), με 
εξαίρεση τις περιοχές για τις οποίες έχει ήδη καθορισθεί 
διοικητικά αιγιαλός, παραλία και παλαιός αιγιαλός και 
έχουν δημοσιευθεί στο Φύλλο της Εφημερίδας της Κυ-
βέρνησης σύμφωνα με τις διατάξεις του ν. 2971/2001. 
Τα εν λόγω υπόβαθρα συνίστανται σε έγχρωμους ορ-
θοφωτοχάρτες ακρίβειας, με υψομετρική πληροφορία, 
κλίμακας 1:1000, και φωτοληψίας 2008-2009, που είναι 
εξαρτημένοι από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστημα Ανα-
φοράς 1987 και απεικονίζουν παράκτια ζώνη εύρους 
τουλάχιστον 300 μέτρων από την ακτογραμμή.

2. Τα συνοδευτικά στοιχεία της παρούσας πράξης ήτοι 
τα σχετικά υπόβαθρα και η τεχνική έκθεση για τις προ-
διαγραφές και τα κριτήρια που εφαρμόστηκαν από την 
εταιρεία «Ε.Κ.Χ.Α. Α.Ε.» κατά τη χάραξη της οριογραμ-
μής αιγιαλού επί των υποβάθρων θα αναρτηθούν στην 
ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών, με ευθύνη των 
αρμόδιων υπηρεσιών του, στην ηλεκτρονική διεύθυν-
ση: https://www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/
homeShore, μετά τη δημοσίευση της παρούσας στην 
Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

3. Οι έχοντες έννομο συμφέρον μπορούν να ζητήσουν 
τον επανακαθορισμό του αιγιαλού σύμφωνα με τις δια-
τάξεις του άρθρου 7 Α του ν. 2971/2001.

Η πράξη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Καβάλα, 23 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ

Ι   

 Αριθμ 9288 (2)

Κήρυξη εκτάσεων ως αναδασωτέων εμβαδού Α 
6.165,57 τ.μ. , και Β 1133,96 τμ ευρισκόμενες στην 
θέση «Μαυρόρεμα», περιοχής Κομνηνών, Δήμου 
Ξάνθης, Ν. Ξάνθης. 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010, 

(Α' 87) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης», 
με τις οποίες συνίσταται ως ενιαία αποκεντρωμένη μονά-
δα διοίκησης του Κράτους, η Αποκεντρωμένη Διοίκηση 
Μακεδονίας-Θράκης.

2. Το π.δ. 142/2010, (Α'235) «Οργανισμός της Αποκε-
ντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης».

3. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 
(ΦΕΚ 47/τ.Α/11-5-2015). Την αριθμ. 14138/15.5.2017 
(ΦΕΚ 250/ΥΟΔΔ/26.5.2017) απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

4. Την 35748/30.05.2017 (Β' 1971) απόφαση Συντονι-
στή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας -Θράκης 
παροχή εξουσιοδότησης υπογραφής πράξεων και εγ-
γράφων «Με εντολή Συντονιστή» στους προϊσταμένους 
των οργανικών μονάδων της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Μακεδονίας - Θράκης.

5. Τις διατάξεις του ν. 998/1979 (Α' 298) «περί προστα-
σίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
και συγκεκριμένα: α) Του άρθρου 38 « παρ.» 1, β) του 
άρθρου 41 «παρ.» 1

6. Τις διατάξεις του ν. 3208/2003 (Α' 303) «Προστασία 
δασικών οικοσυστημάτων , κατάργηση δασολογίου, 
ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων επί δασών και δα-
σικών εν γένει εκτάσεων και άλλες διατάξεις» και ειδικό-
τερα το άρθρο 1 αυτού, όπως τροποποιήθηκε μεταγενέ-
στερα με τον ν. 3818/2010 (Α' 18).

7. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 ( Α' 159) «Περιβαλλο-
ντική αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη 
ανάπτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και 
άλλες διατάξεις».

8. Τις διατάξεις του Υπουργείου Γεωργίας με τις α) 
160417/1180/9.7.1980 και β) 182447/3049/24.9.1980 
αποφάσεις.

9. Τις αριθμ. 5074/14.8.2018 και 8925/4.9.2018 αναφο-
ρές του Δασαρχείου Σταυρούπολης με με τις οποίες προ-
τείνεται η κήρυξη ως αναδασωτέων λόγω εκχέρσωσης 
των αναφερόμενων στο θέμα εκτάσεων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέες τις εκτάσεις εμβαδού 
Α =6.165,57 τ.μ. , και Β= 1133,96 τμ ευρισκόμενες στη 
θέση «Μαυρόρεμα», περιοχής Κομνηνών, Δήμου Ξάνθης, 
Ν. Ξάνθης.

Οι εν λόγω εκτάσεις πριν την εκχέρσωση έφεραν δα-
σική βλάστηση με κυρίαρχα δασικά είδη την οστρυά και 
τον νεγούνδιο σφένδαμο και εμφάνιζαν μορφή δάσους 
σύμφωνα με την παρ. 1 του άρθρου 3 του ν. 998/1979 (Α' 
298) όπως ισχύει σήμερα και απεικονίζονται στο συνημ-
μένο τοπογραφικό διάγραμμα της παρούσας απόφασης 
κλίμακας 1 :2.000 το οποίο αποτελεί αναπόσπαστο μέρος 
αυτής και έχουν όρια :

Το τμήμα Α Το τμήμα Β
Βόρεια: Λατομική έκταση Βόρεια: Δάσος
Ανατολικά: Δάσος Ανατολικά: Δάσος
Νότια: Δάσος Νότια: Λατομική έκταση
Δυτικά : Δάσος. Δυτικά: Δάσος.
Σκοπός της κήρυξης των ανωτέρω εκτάσεων ως ανα-

δασωτέων είναι η διατήρηση του χαρακτήρα τους, ο 
αποκλεισμός διάθεσής τους για άλλη χρήση και η απο-
κατάσταση με φυσική ή τεχνιτή αναδάσωση της κατα-
στραφείσας δασικής βλάστησης μετά από εκχέρσωση.

Κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται υποβολή 
κατ' αυτής αίτησης ακύρωσης στο Τριμελές Διοικητικό 
Εφετείο Θεσσαλονίκης (άρθρο 47 ν. 3900/2010 (Α' 213) 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5452 Τεύχος Δ’ 463/01.11.2018

εντός προθεσμίας εξήντα (60) ημερών, αρχόμενης από την 
επόμενη της δημοσίευσής της (άρθρο 46 π.δ. 18/1989).

Επίσης κατά της παρούσας απόφασης επιτρέπεται 
υποβολή αίτησης ανάκλησης ή τροποποίησης προς 
τον οικείο Συντονιστή της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης από οποιονδήποτε έχει έννομο συμφέρον, σύμ-
φωνα με τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (Α' 159), της παρ.4 του άρθρου 44 του 
ν. 998/1979 (Α' 298).

Από την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 2 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ   



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5453Τεύχος Δ’ 463/01.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5454 Τεύχος Δ’ 463/01.11.2018

 Αριθ. 3030 (3)

Καθορισμός επιτρεπόμενης χρήσης γης τμήμα-
τος έκτασης 4400,13 τμ του αριθμ. 2021 θ ακι-
νήτου Διανομής 1932 του αγροκτήματος Καλλι-
θέας-Ν. Χιλής Αλεξανδρούπολης ΠΕ Έβρου για 
κοινωφελή σκοπό (ίδρυση κοιμητηρίου). 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗ-
ΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ-ΘΡΑΚΗΣ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Το ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το ν. 2503/1997 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση 
της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυ-
τοδιοίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το π.δ. 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α/27-12-2010) «Οργανι-
σμός Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας- Θράκης».

4. Το ν. 4325/2015 (ΦΕΚ 47/Α/2015) και ειδικότερα τα 
άρθρα 28 και 28Α αυτού.

5. Την αριθμ. 14138/15-05-2017 (ΦΕΚ 250/τ.Υ.Ο.Δ.Δ./ 
26-05-2017 με ΑΔΑ ΩΩ09465ΧΘ7-ΗΜΙ) απόφαση του 
Υπουργού Εσωτερικών για διορισμό του Συντονιστή της 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης.

6. Την αριθμ. 35748/30-05-2017 (ΦΕΚ 1971/Β/7-6-2017) 
απόφαση του Συντονιστή της Α.Δ.Μ.-Θ. “Ανάθεση άσκησης 
αρμοδιοτήτων σε οργανικές μονάδες της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης και παροχή εξουσιοδό-
τησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντολή Συ-
ντονιστή» στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας - Θράκης”.

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.Κ.Α. (ΑΔΑ 4Α3ΘΟ-Σ), 
«ν. 3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης 
και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλ-
λικράτης....» για τις αρμοδιότητες που ασκούνται από 
το Γενικό Γραμματέα Αποκεντρωμένης Διοίκησης (Β3).

8. Το ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α/13-7-2010) «Πρόγραμ-
μα Διαύγεια».

9. Το ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συ-
μπλήρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά 
το άρθρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων 
δημόσιων εκτάσεων».

10. Το π.δ. «Κώδικας Βασικής πολεοδομικής νομοθε-
σίας» (ΦΕΚ 580/Δ'/27-7-1999).

11. Το ν. 4447/2016 (ΦΕΚ 241/Α/23-12-2016) «Χωρικός 
Σχεδιασμός, Βιώσιμη Ανάπτυξη και άλλες διατάξεις» και 
ειδικότερα το άρθρο 21 αυτού.

12. Το άρθρο 8Α του ΦΕΚ 270/Δ/31-5-1985 «ΔΟΜΗΣΙΣ 
ΕΚΤΟΣ ΣΧΕΔΙΟΥ».

13. Το π.δ. 59/21-6-2018 (ΦΕΚ 114/Α/2018) σχετικά 
με τις κατηγορίες και το περιεχόμενο χρήσεων γης και 
συγκεκριμένα την παρ. 38 άρθ. 13 «Ειδικές χρήσεις».

14. Το ν. 4014/2012 (ΦΕΚ 209/Α/21-9-2011 ) «Περιβαλ-
λοντική αδειοδότηση έργων και δραστηριοτήτων...».

15. Την αριθμ. οικ. 37674/27-7-2016 απόφαση Υπ. 
ΠΕ.Κ.Α. «Τροποποίηση και κωδικοποίηση της υπουργικής 
απόφασης 1958/2012 -Κατάταξη δημόσιων και ιδιωτι-
κών έργων σε κατηγορίες..», όπως αυτή τροποποιήθηκε 
και ισχύει.

16. Το ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22-03-2012) «Διαχεί-
ριση και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής 
Ανάπτυξης και Τροφίμων- Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαι-
ωμάτων και λοιπές διατάξεις».

17. Το ν. 4235/2014 (ΦΕΚ 32/Α'/11-2-2014) «Διοικητι-
κά μέτρα, διαδικασίες και κυρώσεις της ενωσιακής και 
εθνικής νομοθεσίας... και άλλες διατάξεις αρμοδιότητας 
Υπ.Α.Α.Τ». 

18. Το ν. 3937/2011 (ΦΕΚ 60/Α/31-3-2011 ) «Διατήρηση 
της Βιοποικιλότητας και άλλες διατάξεις» και ειδικότερα 
το αρ. 9. 

19. Το ν. 1337/1983 «Πολεοδομική και οικιστική ανά-
πτυξη» και ειδικότερα το αρ. 28 του κεφαλαίου Γ. 

20. Την εγκύκλιο 1304/179/3/90 με την οποία έγινε 
αποδεκτή η αρ. 237/89 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βούλου Διοίκησης, όσον αφορά την σύσταση χώρων 
κοινής ωφέλειας (καθορισμός χώρων νεκροταφείων).

21. Το π.δ. 1128/1980 (ΦΕΚ 284/Α'/15-12-1980) «περί 
καθορισμού αποστάσεων διά την ίδρυσιν κοιμητηρίων». 

22. Το ν. 2508/1997 (ΦΕΚ 124/Α/13-6-1997) και ειδι-
κότερα το αρ. 29, όπως αυτό τροποποιήθηκε με το αρ. 
του ν. 4995/2017 (ΦΕΚ 167/Α'/3-11 -2017) σχετικά με τη 
μείωση αποστάσεων από κοιμητήρια. 

23. Το ν. 4237/2014 (ΦΕΚ 36/Α'/12-2-2014) σχετικά με την 
λειτουργία κοιμητηρίων και ειδικότερα το άρ. 11 αυτού.

24. Την αριθμ. οικ. 3137/191/Φ. 15 (ΦΕΚ 1048/Β/
4-4-2012) κοινή υπουργική απόφαση «Αντιστοίχηση των 
κατηγοριών των Βιομηχανικών και Βιοτεχνικών δραστη-
ριοτήτων...με τους Βαθμούς όχλησης που αναφέρονται 
στα πολεοδομικά διατάγματα», όπως αυτή τροποποι-
ήθηκε με την αριθμ. Φ15/48/5 (ΦΕΚ 27/Β/13-1-2014).

25. Την αριθμ. 1204/51539/02-05-2012 εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012.

26. Την αριθμ. 43518/06-09-2012 κοινή εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής και 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων με 
θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης - Έκδοση οικοδομικών 
αδειών.

27. Το αριθμ. 1782/85795/15-6-2018 έγγραφο της 
Δ/νσης Διαχείρισης Ακίνητης Περιουσίας, Τμήματος 
Αξιοποίησης Ακινήτων του Υπουργείου Αγροτικής Ανά-
πτυξης και Τροφίμων, το οποίο συνοδεύεται από τεύχος 
Τεχνικής Περιγραφής του έργου (Απρίλιος 2018), θεω-
ρημένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας 1:500 (Μάιος 
2018) του τοπογράφου μηχανικού Κωνσταντίνου Πα-
λαιολόγου, απόφαση 31/2018 Δ.Σ. Αλεξανδρούπολης 
και Πρακτικό Επιτροπής καταλληλότητας χώρου για 
δημιουργία κοιμητηρίων στη Νέα Χιλή Αλεξ/πολης (απ 
ΠΕΧΩΣ 2426/25-6-2018).

28. Το αριθμ. 2426/27-6-2018 διαβιβαστικό έγγραφο.
29. Το ΥΠΠΟΑ/ΓΔΑΜΤΕ/ΥΝΜΤΕΑΜΘ/332783/34331/ 

1882 από 24-7-2018 έγγραφο της Εφορείας Νεοτέρων 
Μνημείων και Τεχνικών Έργων Βάσει του οποίου δεν 
υφίσταται αντικείμενο αρμοδιότητάς τους (απ ΠΕΧΩΣ 
3030/31-7-2018).

30. Το αριθμ. 2762/16-7-2018 έγγραφο της Υπηρεσίας.
31. Το αριθμ. οικ. 2503/27-6-2018 έγγραφο για διευκρι-

νίσεις επί του Τοπογραφικού και αποστολή εγγράφων.



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5455Τεύχος Δ’ 463/01.11.2018

32. Το αριθμ. 18703/18-7-2018 έγγραφο του Τμήματος 

Εσόδων και Περιουσίας, Αδειοδοτήσεων και Ρύθμισης 

Εμπορικών Δραστηριοτήτων του Δ. Αλεξ/πολης, με το 

οποίο διευκρινίζεται ότι η έκταση του αρ. 2 Πρακτικού 

της Επιτροπής Καταλληλότητας για δημιουργία κοιμητη-

ρίου στη Ν. Χιλή είναι αυτή που περιγράφεται (απ ΠΕΧΩΣ 

2900/20-7-2018).

33. Το αριθμ. 2902/20-8-2018 διευκρινιστικό έγγραφο.
34. Το αριθμ. 3447/5-9-2018 έγγραφο του Τμήματος 

Πολεοδομικών Εφαρμογών της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρε-
σιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δήμου Αλεξανδρού-
πολης (απ ΠΕΧΩΣ 3553/10-9-2018).

35. Το αριθμ. 2674/16-7-2018 έγγραφο της Εφορείας 
Αρχαιοτήτων Έβρου σύμφωνα με το οποίο επισυνά-
φθηκε το αριθμ. 2354/12-7-2018 έγγραφο της Εφορεί-
ας βάσει του οποίου δεν βρίσκεται σε χαρακτηρισμένο 
αρχαιολογικό χώρο της αρμοδιότητάς τους και δεν έχουν 
αντίρρηση για τη δημιουργία του κοιμητηρίου, ωστόσο 
όλες οι εργασίες θα πρέπει να παρακολουθούνται από 
την αρχαιοφύλακα της ΕΦΑ Έβρου Μαρίας Πλιάου (απ 
ΠΕΧΩΣ 2858/19-7-2018).

36. Το αριθμ.13586/10-7-2018 έγγραφο του Δασαρχεί-
ου Αλεξανδρούπολης σύμφωνα με το οποίο αποστέλλο-
νται το αριθμ. 12870/3-7-2018 έγγραφο της Διεύθυνσης 
Δασών Έβρου και το αριθμ. 12540/28-6-2018 έγγραφο  
και στο οποίο εκφράζονται οι απόψεις για το θέμα. Συ-
γκεκριμένα στο αριθμ. 12540/28-6-2018 έγγραφο του 
Δασαρχείου Αλεξ/πολης αναφέρεται ότι η έκταση έχει 
μη δασική μορφή, περιλαμβάνεται στην αριθμ. 6402/-
5-10-2010 Τελεσίδικη Πράξη Χαρακτηρισμού καθώς και 
ότι η Υπηρεσία δεν έχει αντίρρηση για την παραχώρηση, 
(απ ΠΕΧΩΣ 3922/4-10-2018).

37. Το αριθμ. 2762/16-07-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Τεχνικών Υπηρεσιών και Υπηρεσίας Δόμησης του Δ. 
Αλεξ/πολης το οποίο ενημερώνει ότι το εν λόγω ακίνη-
το βρίσκεται εκτός εγκεκριμένου ΓΠΣ, εκτός ρυμοτομι-
κού σχεδίου -οικιστικής περιοχής. Για τις επιτρεπόμενες 
χρήσεις γης, ισχύουν οι διατάξεις για την εκτός σχεδί-
ου δόμηση (π.δ. 24/31.5.1985 - ΦΕΚ 270 Δ) (απ ΠΕΧΩΣ 
2902/20-7-2018).

38. Το αριθμ. 2688/15-3-2017 έγγραφο της Δ/νσης 
Δημόσιας Υγείας και Κοινωνικής Μέριμνας ΠΕ Έβρου 
αναφορικά με τις προϋποθέσεις του γηπέδου για ίδρυση 
κοιμητηρίου (αποστάσεις από φρεάτια και πηγές).

39. Το αριθμ. 3794/03-09-2018 έγγραφο της ΔΕΥΑ του 
Δ. Αλεξ/πολης βάσει του οποίου το εν λόγω αγροτεμάχιο 
απέχει από πλησιέστερη υδρευτική γεώτρηση (Π 5) της 
ΔΕΥΑ Αλεξ/πολης 925 μέτρα.

40. Το αριθμ. 16836/06-09-2018 έγγραφο της Δ/νσης 
Υδάτων Ν. Έβρου της ΑΔΜΘ, το οποίο ενημερώνει ότι 
το εν λόγω αγροτεμάχιο τηρεί τις προϋποθέσεις, δηλαδή 
απέχει τουλάχιστον 100 μέτρα από φρεάτια, 50 μέτρα 
από πηγές πόσιμου ύδατος και δεν δημιουργεί κίνδυνο 
ρύπανσης του υδροφόρου ορίζοντα που τροφοδοτεί τα 
φρεάτια ή τις πηγές πόσιμου ύδατος.

41. Το πρακτικό αρ. 2 από 18-7-2017 της επιτροπής 
καταλληλότητας χώρου για την δημιουργία κοιμητηρίου 
στη Ν. Χιλή του Δ. Αλεξανδρούπολης με το οποίο γνωμο-
δοτεί ομόφωνα θετικά ως προς την καταλληλότητα της 
έκτασης 4.400 τμ του αγροτεμαχίου 2021 θ.

42. Το απόσπασμα από το 3/2018 πρακτικό συνεδρίασης 
του Δημοτικού Συμβουλίου Δ. Αλεξανδρούπολης όπου 
λήφθηκε η αριθμ. 31/2018 απόφαση για αποστολή αιτή-
ματος παραχώρησης της έκτασης (ΑΔΑ : Ω612ΩΨΟ-ΠΔΞ).

43. Το γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπολογι-
σμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Τον καθορισμό ως επιτρεπόμενης της χρήσης «Κοι-
μητήριο» (κοινωφελής σκοπός), σύμφωνα με το άρθρο 
13 «Ειδικές χρήσεις» του π.δ. 59/21-6-2018, τμήματος 
έκτασης 4400,13 τμ από το αριθμ. 2021Θ ακίνητο διανο-
μής 1932 του αγροκτήματος Καλλιθέας - Ν. Χιλής Δ. Αλε-
ξανδρούπολης ΠΕ Έβρου, όπως αυτό αποτυπώνεται στο 
υπό τα στοιχεία Κ10-Κ11-Κ12-Κ13-Κ14-Κ15-Κ10 γήπεδο 
σύμφωνα με το τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας του 
Κωνσταντίνου Παλαιολόγου, κλίμακας 1:500 από «Μάιος 
2018», το οποίο συνοδεύει την παρούσα απόφαση.

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το ν. 1512/1985 και 
αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης γης 
του συγκεκριμένου αγροτεμαχίου και δεν νομιμοποιεί 
την υλοποίηση δραστηριοτήτων, εφόσον δεν εκπληρού-
νται οι απαιτούμενες κατά περίπτωση προϋποθέσεις για 
την έκδοση των προβλεπόμενων αδειών, μεταξύ των 
οποίων και η περιβαλλοντική αδειοδότηση, εφόσον 
αυτή απαιτείται βάσει της αριθμ. οικ. 37674/27-7-2016 
απόφασης Υ.ΠΕ.Κ.Α περί κατηγοριοποίησης έργων και 
δραστηριοτήτων.

Η ισχύς της παρούσας απόφασης αρχίζει μετά τη δη-
μοσίευσή της στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Θεσσαλονίκη, 18 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΑΒΒΑΣ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5456 Τεύχος Δ’ 463/01.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5457Τεύχος Δ’ 463/01.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5458 Τεύχος Δ’ 463/01.11.2018

    Αριθιι. οικ. 215218 (4)

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 129/11-2-1993 
(ΦΕΚ 587/Δ/27-5-1993) απόφασης Νομάρχη Κε-
φαλληνίας όπως ισχύει σήμερα, για την έκταση 
εμβαδού 1790,72 τ.μ., που βρίσκεται στην Θέση 
«Ιριά-Πετανοί», Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέ-
κλης, Δημοτικής Ενότητας Παλικής, Δήμου Κε-
φαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς». 

 Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ 
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, 
ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΟΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ 

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ.1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ 289/Α/1979) «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 3 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ 159/Α/8-8-2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση-Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών. Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις»

3. Τις διατάξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63/2005 (ΦΕΚ 
98/Α/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-
νηση και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».

6. Τα άρθ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α' 47) «Εκ-
δημοκρατισμός της Διοίκησης-Καταπολέμηση Γραφειο-
κρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση 
αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου , Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ) 168692/3318/5-10-1981, δ)85144/1468/9-9-1992, 

ε)60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-2002, 
ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού Συμ-
βουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 129/11-2-1993 (ΦΕΚ 587/Δ/27-5-1993) 
απόφαση Νομάρχη Κεφαλληνίας όπως ισχύει σήμερα με 
την οποία κηρύχθηκε ως αναδασωτέα, λόγω πυρκαγιάς, 
έκταση εμβαδού 32 στρεμμάτων.

10. Το αριθμ. 172157/14-8-2018 αίτημα θεραπείας των 
Γερασίμου Λιβήρ-Ραλλάτου κ.λπ., προς τη Δ/νση Συντο-
νισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.Δ.Ελ. και Ι.

11. Την αριθμ. 176399/21-8-2018 δ/γή Δ/νσης Συντο-
νισμού και Επιθεώρησης Δασών της Α.Δ.Π.δ.Ελ. και Ι. 
προς την Δ/νση Δασών Κεφ/νίας για την εισήγηση της 
παρούσας.

12. Την αριθμ. οικ. 204235/24-9-2018 θετική εισήγηση 
της Δασολόγου της Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς για το λόγο 
ότι έχει την ίδια μορφή με την όμορη ανατολικά έκταση 
εμβαδού 487 τ.μ., για το οποίο έγινε άρση αναδασωτέας 
απόφασης λόγο πλάνης περί τα πράγματα, γιατί δεν ήταν 
δασική κατά το έτος 1945, αποφασίζουμε:

Εν μέρει ανάκληση της αριθμ. 129/11-2-1993 (ΦΕΚ 
587/Δ/27-5-1993) απόφασης Νομάρχη Κεφαλληνίας 
όπως ισχύει σήμερα, για την αναδασωτέα έκταση εμβα-
δού 1790,72 τ.μ., που βρίσκεται στην Θέση «Ιριά-Πετανοί», 
Τοπικής Κοινότητας Αγίας Θέκλης, Δημοτικής Ενότητας 
Παλικής, Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφαλονιάς, για το λόγο 
ότι η ανωτέρω έκταση δεν ήταν δασική κατά το έτος 1945.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 
συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 
αριθμ. 6121/4 και έχει όρια:

Ανατολικά: με δασική έκταση
Δυτικά: με δασική έκταση
Βόρεια: με δασική έκταση
Νότια: με μη δασική έκταση
Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 
κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 
του π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυ-
βέρνηση και τα κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 98/Α/2005).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως . 

Πάτρα, 4 Οκτωβρίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

 ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ    



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 5459Τεύχος Δ’ 463/01.11.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ5460 Τεύχος Δ’ 463/01.11.2018

*04004630111180012*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


